PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	   12 февраля 2016 г.
	              г.Железноводск
	№
	95

О проведении XXXIV традиционного краевого мас​сового восхождения обучающихся и молодежи Ставропольского края на гору Бештау, посвященного Дню защитника Отечества
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                   № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,  рассмотрев  письмо директора государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» от 03 февраля 2016 г. № 41, в рамках месячника оборонно-массовой работы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить подготовку и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края XXXIV традиционного краевого массового восхождения обучающихся и молодежи Ставропольского края на гору Бештау, посвященного Дню защитника Отечества, 19 февраля 2016 года (далее - восхождение).
2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению в городе-курорте Железноводске Ставропольского края XXXIV традиционного краевого мас​сового восхождения обучающихся и молодежи Ставропольского края на гору Бештау, посвященного Дню защитника Отечества.
3. Управлению образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

3.1. Подготовить команду для восхождения.

3.2. Направить в установленные положением о XXXIV традиционном краевом массовом восхождении обучающихся и молодежи Ставропольского края на гору Бештау, посвященном Дню защитника Отечества, сроки заявку на участие в восхождении.

3.3. Организовать регистрацию и прием прибывающих команд.

4. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска определить место и время расположения машины скорой помощи: с 10.00 до 15.00 часов 19 февраля 2016 года в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Железноводску:
5.1. Обеспечить 19 февраля 2016 года с 10.00 до 15.00 часов безопасность участников восхождения  в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.
5.2. Установить экипаж в районе улицы Калинина 19 февраля 2016 года с 08.00 до 11.00 часов для недопущения стоянки автотранспорта от улицы Чайковского до пешеходного перехода по улице Калинина, в районе филиала Банка «Новый Символ» (ЗАО) Железноводск.
5.3. Организовать 19 февраля 2016 года с 10.20 до 10.40 часов переход участников восхождения  по улице Ленина в районе железнодорожного вокзала.

5.4. Обеспечить 19 февраля 2016 года с 10.00 до 15.00 часов охрану общественного порядка участников восхождения  в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.

5.5. Организовать 19 февраля 2016 года с 09.00 до 11.00 часов временное ограничение движения транспортных средств по улице Калинина от стадиона «Спартак» до улицы Калинина, в районе филиала Банка «Новый Символ» (ЗАО) Железноводск.

6.  Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края XXXIV традиционного краевого мас​сового восхождения обучающихся и молодежи Ставропольского края на гору Бештау, посвященного Дню защитника Отечества, 19 февраля 2016 года.
7. Отделу по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать дежурство на привокзальной площади 19 февраля 2016 года с 09.30 до 11.00 часов для ведения учета прибывающих на восхождение.
8. Муниципальному унитарному предприятию «Курортный парк» города-курорта Железноводска Ставропольского края:

8.1. Установить биотуалет 19 февраля 2016 года с 09.30 до 15.00 часов в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.
8.2. Установить мусорный ящик, 19 февраля 2016 года с 09.30 до 15.00 часов в районе Железноводского лесничества.

8.3.Установить подсобный стол возле полевой кухни,                                       19 февраля 2016 года с 08.30 до 15.00 часов в районе улицы Заводской, 1.
8.4. Обеспечить механизированную уборку:

в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1;

по улице Калинина;

в районе железнодорожного вокзала;
в районе площади имени В.И. Ленина;
в районе здания «Ванны Островского» в городе-курорте Железноводске;

в районе пешеходной дорожки от железнодорожного вокзала до Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.

8.5. Установить 19 февраля 2016 года ограждения от памятника             В.И. Ленина до улицы Калинина в целях обеспечения безопасности проведения в городе-курорте Железноводске восхождения.
8.6. Установить к 19 февраля 2016 года декоративные флаги для украшения места проведения митинга в районе памятника В.И. Ленина.

8.7. Установить 19 февраля 2016 года с 09.30 до 10.00 часов грузовой автомобиль в районе филиала банка «Новый Символ» (ЗАО) Железноводск в целях обеспечения безопасности проведения в городе-курорте Железноводске восхождения.
9. Управлению культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить музыкальное сопровождение мероприятия, разработать сценарий проведения открытия XXXIV традиционного краевого мас​сового восхождения обучающихся и молодежи Ставропольского края на гору Бештау, посвященного Дню защитника Отечества.

 10. Рекомендовать Железноводскому городскому казачьему обществу Ставро​польского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества установить полевую кухню 19 февраля 2016 года с 08.30 до 15.00 часов в районе улицы Заводской, 1.
11. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр молодежных проектов»:

11.1.  Подготовить георгиевские ленточки к 19 февраля 2016 года.

11.2. 19 февраля 2016 года перед началом митинга раздать георгиевские ленточки участникам данного мероприятия.

12. Отделу экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в срок                                              до 19 февраля 2016 года обеспечить Железноводское городское казачье общество Ставро​польского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества продуктами приготовления блюд полевой кухни, одноразовой посудой.

13. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

             В.Б. Мельникова